

på stjärten. I dammen låg ett långt rör, till hälften nere i dyn. Ofta sågs tereksnäppan likt en strandpipare springa ovanpå röret. Spellåtet hördes vid upprepade tillfällen, ett trestavigt klyrryh, långsamt och melodiskt.

#### Utbredning och tidigare gjorda fynd i Sverige.

Häckar över stora delar av norra Asien. Västgränsen går vid inre delen av finska viken samt med en isolerad förekomst vid Bottenviken. Har observerats årligen i Sverige sedan 1976. Tom 1986 finns sammanlagt 51 fynd i Sverige, de flesta i maj, 16 stycken.

Ill. Bo Dahlström

### LUNDSÅNGARE VID ÄMTEN 5.6.1987

Per Angelstam

Ett av de många forskningsprojekten vid Grimsö forskningsstation studerar hur ett skogsbestånds storlek respektive kvalitet ( t ex andel lövskog, tillgång på bohål mm ) påverkar fågelfaunans artrikedom och sammansättning. Ett av skogsbestånden är beläget i Grimsö-områdets södra del, mellan sjön Gröningen och Sverkestaån. På sommaren 1914 härjades dessa trakter av en skogsbrand. Så småningom växte fläckvis en mycket lövrik ( björk och asp ) skog upp och som nu på ett markant trevligt sätt avviker från omgivande i stort rena barrskogar.

Den 5 juni 1987 gjordes den avslutande revirkarteringen i områdets östra del. Mot slutet av morgonpasset, som bjudit på flera småtrevliga ( för att vara mitt ute i skogen ) observationer som stjärtmes, blåmes, svarthätta, trädgårdssångare och järpe, hör jag en stark och snabb sångstrof som upprepas ihärdigt. I tonen påminner sången mest om gärdsmyg, men mer kortare och mer stereotyp. Sångaren göckar mig högt uppe i trädkronorna - än i ren björkskog i en liten våtmark, än på en liten blockig kulle med björk, tall och gran- det tar en dryg kvart innan jag får se en första skyt av en lövsångarlik fågel. En stund senare ser jag den gott i toppen av en björk: den är mindre än en lövsångare, mer "hoppig" och har en antydning till ett vingband. Gräver i minnet och kommer ihåg två tidigare möten ( en gång på Öland, en gång i Skåne ) med denna art - lundsångaren. Efter morgonens inventeringspass konfirmerar jag bestämning med hjälp av bandinspelningar och littera-

tur. Efter påringningar får fler personer tillfälle att se och höra nykomlingen i Lindesbergs kommun, en knapp vecka.

En artlista - efter antalet par - för de 140 ha som inventerades den 3-5.6 1987 i Gröningsområdet syns nedan.

Lövsångare (54)	St hackspett (7)	Järpe (3)
Bofink (37)	Grönsiska (6)	Ringduva (3)
Rödhake (23)	Grönsångare (6)	Skogssnäppa (3)
Talgoxe (13)	Rödvingetrast (6)	Spillkråka (2)
Trädpiplärka (11)	Trädskrypare (6)	Blåmes (1)
Sv vit flugsn (10)	Järnsparv (5)	Stjärtmes (1)
Kungsfågel (8)	Koltrast (5)	Rödstjärt (1)
Taltrast (8)	Falltita (4)	Björktrast (1)
Svarthätta (7)	Trädgårdssångare (4)	Gärdsmyg (1)
Svartmes (7)	Grå flugsnappare (3)	Rosenfink (1)
		Lundsångare (1)

## FÅGLAR I FRÖVIFORS ETT INDUSTRI- OMRÅDE



Bo Dahlström

Jag har tillsammans med några andra intresserade haft möjlighet att följa fågellivet vid Frövifors Bruk sedan 1960. Anteckningar och noteringar har gjorts inom ett område, med fabriken i centrum, i en cirkel med en radie av ca 1 km. Anteckningarna är gjorda spontant och någon statistisk uppföljning är inte gjord förrän vi i Frövi Fågelklubb i augusti 1986 startade med en veckorunda, som är tänkt att pågå i 2-3 år. Resultatet av dessa besök kommer att redovisas senare.